

MEDICANCER			
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA			
Nota	A diciembre 31 de 2022	A diciembre 31 de 2021	
ACTIVOS			
Disponible		1,298,629,411	3,854,711,668
Caja	3	248,181	790,927
Bancos		468,024,873	452,869,828
Cuentas de ahorro		830,356,357	3,401,050,913
Inversiones		2,265,462,333	2,161,177,342
Acciones a valor actual	4	588,473,475	42,574,609
Cuotas o partes de interes social	5	10,236,988	9,490,324
Certificados (fiducuenta)	5	1,666,751,870	2,109,112,409
Deudores		4,056,734,633	2,115,243,055
Clientes	6	5,446,196,777	3,058,953,789
Anticipos avances depositos		38,955,769	6,600,010
Cuentas por cobrar a empleados		1,488,619	595,788
Deterioro de cartera		-1,429,906,532	-950,906,532
Inventarios		827,539,937	478,315,927
Inventario medicamentos	7	827,539,937	478,315,927
Diferidos		25,984,572	0
Gastos pagados por anticipado intangibles	8	0	0
		25,984,572	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		8,474,350,886	8,609,447,992
Propiedad Planta y Equipo		8,632,421,150	7,285,888,156
Terreno	13		
Construcción y edificación		10,452,020,830	9,535,993,541
Equipo de oficina		344,838,547	344,838,547
Equipo de computo		345,092,306	322,043,963
Equipo Medico		777,237,907	303,081,285
Equipo de transporte		62,900,000	62,900,000
Depreciación acumulada		-3,349,668,440	-3,282,969,180
TOTAL ACTIVOS		17,106,772,036	15,895,336,148

PASIVOS			
Obligaciones Financieras		0	0
Obligaciones Financieras	9	0	0
Proveedores		2,308,019,588	1,661,392,061
Nacionales	9	2,308,019,588	1,661,392,061
Cuentas por Pagar		388,776,357	581,041,863
Costos y gastos por pagar	10	274,382,829	479,111,664
Retefuente por pagar	10	45,410,274	34,067,512
Retención y aportes nómina	11	68,483,254	67,362,687
Acreedores varios	11	500,000	500,000
Impuestos, Gravámenes y Tasas		4,028,810	5,501,537
Impuestos sobre ventas a pagar	10	4,028,810	5,501,537
Obligaciones Laborales		231,310,902	234,699,355
Obligaciones laborales	12	231,310,902	234,699,355
Otros pasivos	13	50,894,947	42,782,783
		50,894,947	42,782,783
PASIVO CORRIENTE		2,983,030,604	2,525,417,599
Pasivo a largo plazo			

		0		0
Obligaciones Financieras	9	0		0
Fondo cumplimiento		429,554,824	1,204,159,066	864,669,428
Aplicación fondo cumplimiento		429,554,824	-339,489,638	
PASIVO A LARGO PLAZO		429,554,824		864,669,428
TOTAL PASIVOS		3,412,585,428		3,390,087,027
PATRIMONIO				
Capital Social		12,201,314,753		9,455,803,604
Fondo social	12,201,314,753		9,455,803,604	
Asignaciones permanentes		0		2,040,000,000
Asignacion permanente	0		1,287,698,812	
Fondos capitalizados	0		752,301,188	
Excedente del ejercicio		1,091,137,487		607,711,149
Excedente del ejercicio	1,091,137,487		607,711,149	
Superavit por valorización	401,734,368	401,734,368	401,734,368	401,734,368
TOTAL PATRIMONIO		13,694,186,608		12,505,249,121
PASIVO + PATRIMONIO		17,106,772,036		15,895,336,148

Jaime Londoño E.

JAIME LONDOÑO E.
Director Ejecutivo

Pedro Bustamante

PEDRO BUSTAMANTE
Revisor Fiscal
T.P. 10073-T

Liliana Vargas B.

LILIANA VARGAS B
Contadora
T.P. 71267-T

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
ASOCIACION MEDELLIN DE LUCHA CONTRA EL CANCER MEDICANCER
NIT: 890.919.272-1

	Nota	A DIC 2022	A DIC 2021	
Ingresos Unidad Funcional de Consulta Externa y Apoyo Diagnóstico	14	3,079,230,396	2,787,836,819	
Costos Unidad Funcional de Consulta Externa y Apoyo Diagnóstico.	15	- 2,910,295,187	- 2,848,806,184	
Total consulta externa y apoyo diagnóstico		168,935,209	- 60,969,365	
Ingresos Venta Medicamentos	14	16,639,392,365	10,697,868,585	
Costo Venta Medicamentos	15	- 12,609,865,192	- 8,760,905,796	
Total medicamentos		4,029,527,173	1,936,962,789	
Ingresos Unidad Funcional de Prevención	14	290,877,007	259,590,839	
Costos Unidad Funcional de Prevención	15	- 290,877,007	- 259,590,839	
Total Prevención.		-	-	
EXCEDENTE BRUTO		4,198,462,382	1,875,993,424	45%
GASTOS GENERALES		2020	2021	
Dirección general	17	2,337,673,317	2,200,668,779	
TOTAL GASTOS GENERALES		2,337,673,317	2,200,668,779	
RESULTADO OPERACIONAL		1,860,789,065	- 324,675,355	
ACTIVIDAD NO OPERACIONAL				
INGRESOS NO OPERACIONALES		2020	2021	
Aportes, transferencias, donaciones		83,944,395	115,958,582	
Intereses, dividendos y otros descuentos		152,446,749	22,554,460	
Arrendamiento		216,344,805	202,111,828	
Aprovechamientos Reintegros		73,763,265	155,086,746	
Eventos deportivos		116,834,288	25,624,685	
Reintegro deudas difícil cobro		78,093,630	1,767,323,342	
Voluntariado		23,042,300	9,868,500	
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	16	744,469,432	2,298,528,143	
GASTOS NO OPERACIONALES		2020	2021	
Eventos		77,709,301	1,070,710	
Voluntariado		3,376,200	268,100	
Gastos Financieros		883,944,964	51,295,648	
Descuentos pronto pago		45,284,800	-	
Gastos periodos anteriores		2,380,000	12,746,642	
Provision cartera (deterioro)		501,425,745	1,300,760,539	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	18	1,514,121,010	1,366,141,639	
EXCEDENTE NETO		1,091,137,487	607,711,149	56%

Jaime Londoño E.

JAIME LONDOÑO E.
 Director Ejecutivo

Pedro Bustamante

PEDRO BUSTAMANTE
 Revisor Fiscal
 T.P. 10073-T

Liliana Vargas B.

LILIANA VARGAS B.
 Contadora
 T.P. 71267-T

MEDICANCER

ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO

CON CORTE A DIC 31 2022

	DICIEMBRE 31-2021	AUMENTO	DISMINUCION	DICIEMBRE 31-2022
FONDO SOCIAL	9,455,803,604	2,745,511,149	0	12,201,314,753
ASIGNACIONES PERMANENTES	1,287,698,812	0	1,287,698,812	0
FONDOS CAPITALIZADOS	752,301,188	0	752,301,188	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	607,711,149	1,091,137,487	607,711,149	1,091,137,487
SUPERAVIT POR VALORIZACION	401,734,368	0		401,734,368
TOTALES	<u>12,505,249,121</u>	<u>3,836,648,636</u>	<u>2,647,711,149</u>	<u>13,694,186,608</u>

Jaime Londoño E.

JAIME LONDOÑO ECHEVERRI
Director Ejecutivo

Pedro Bustamante

PEDRO BUSTAMANTE
Revisor Fiscal
T.P. 10073-T

Liliana Vargas B.

LILIANA VARGAS B
Contadora
TP 71267-T

MEDICANCER
NIT 890.919.272-1
FLUJO DE EFECTIVO
CON CORTE A DIC 31 2022

FUENTES

Internas

Excedentes netos 1,091,137,487

Otras Fuentes

Incremento proveedores 646,627,527

Incremento otros pasivos 8,112,164

Incremento fondo social 2,137,800,000

Depreciacion 66,699,260

Total otras fuentes 2,859,238,951

TOTAL FUENTES **3,950,376,438**

USOS

Incremento deudores 1,941,491,578

Incremento inventarios 349,224,010

Incremento diferidos 25,984,572

Incremento inversiones 104,284,991

Disminucion obligaciones financieras 1,413,232,254

Disminucion proveedores 192,265,506

Disminucion impuestos 1,472,727

Disminucion obligaciones laborales 3,388,453

disminucion asignaciones permanente 2,040,000,000

Aplicación prop planta y equipo

435,114,604

TOTAL USOS **6,506,458,695**

VARIACION NETA EFECTIVO (aumento)

-2,556,082,257



JAIME LONDOÑO E.
Director Ejecutivo



PEDRO BUSTAMANTE
Revisor Fiscal
T.P. 10073-T



LILIANA VARGAS B
Contadora
T.P. 71267-T